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Kuvio on melko tavanomaista talousmetsää ja ekologiselta laadultaan enintään kohtalainen, 
mutta osa siitä on liito-oravan elinpiirin ydinaluetta (katso kappale 6). 
 

 
 

Kuva 6. Metsää luontotyyppikuviolla 9. 
 
KUVIO 10 – KESKIRAVINTEINEN KALLIO 
 
Helsingintien varrella sijaitseva pieni keskiravinteinen kallio (kuva 7), joka rajoittuu 
tienreunan kallioleikkaukseen. Avoimella kalliolla tavataan runsaasti mäkitervakkoa ja 
etelätuoksusimaketta, joiden lisäksi kasvistoon kuuluvat mm. ahosuolaheinä ja 
huopavoikeltano. Keskiravinteinen avoin laakea kallio on silmälläpidettävä luontotyyppi. 
Kuvio on ekologiselta laadultaan kohtalainen, joskin keskiravinteisuutta osoittavia lajeja on 
vain muutamia. 
 
KUVIO 11 – KALLIOLEIKKAUS JA TIENPIENNAR 
 
Tienpiennar, joka rajautuu kallioleikkaukseen. Pientareella kasvaa muutama mänty ja koivu. 
Kasvistoon kuuluvat esim. vuohenputki, pelto-ohdake, ojakärsämö, särmäkuisma, 
metsäapila, nurmipuntarpää, koiranputki ja hietakastikka. 
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Kuva 7. Mäkitervakko kukkii luontotyyppikuviolla 10. 
 
KUVIO 12 – TUORE NIITTY 
 
Rehevöitynyt ja korkeakasvuinen tuore niitty (kuva 8), jolle on alkanut levittäytyä haavan 
vesoja. Niityllä kasvaa runsaasti koiranputkea, särmäkuismaa, nurmitähkiötä, 
vuohenputkea, niittyjuolaa ja vähän kuivemmassa pohjoisreunassa nurmirölliä. Lisäksi 
tavataan mm. harakankelloa, eteläntuoksusimaketta, nurmilauhaa, päivänkakkaraa, 
purtojuurta, heinätähtimöä, siankärsämöä ja pelto-ohdaketta. Purtojuuren lisäksi niityllä ei 
kasva muita huomionarvoisia perinnebiotooppilajeja, ja niityn ekologinen laatu on heikko. 
Niitty on ilmeisesti kehittynyt entiselle pellolle, sillä vuoden 1980 peruskartassa kuvio on 
merkitty pelloksi. 
 
KUVIO 13 – PIENNAR 
 
Kuviota halkoo selvitysalueen länsipuolella sijaitsevalle kesämökille johtava soratie (kuva 9) 
sekä itään suuntautuva, käytöstä pois jäänyt, tieura. Niiden varrella kasvaa nuorta puustoa 
(lähinnä koivua ja haapaa). Tavanomaiseen kasvistoon kuuluvat mm. koiranputki, 
maitohorsma, vuohenputki ja hietakastikka. Itään suuntautuvan hylätyn tieuran eteläpuolella 
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on pieni kalliopohjainen matalakasvuisempi laikku, jolla esiintyy runsaan 
eteläntuoksusimakkeen lisäksi kissankelloa, mäkitervakkoa ja huopavoikeltanoa. 
 

 
 

Kuva 8. Tuoretta niittyä selvitysalueen länsiosassa (luontotyyppikuvio 12). 
 

 
 

Kuva 9. Kapea soratie luontotyyppikuviolla 13. 
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KUVIO 14 – TUORE JA KOSTEA KESKIRAVINTEINEN LEHTO 
 
Katso kappale 3.2.1 Kopilan rantalehto. 
 
KUVIO 15 – LÄHTEINEN KOSTEA LEHTO 
 
Katso kappale 3.2.1 Kopilan rantalehto. 
 
 

4. PESIMÄLINNUSTO 
 

4.1 Menetelmät 

Pesimälinnustoa kartoitettiin kolmella maastokäynnillä touko-kesäkuussa (taulukko 1). Sää 
oli kaikkina päivinä linnustokartoitukselle suotuisa. Toukokuun käynti ajoittui iltapäivään, ja 
se tehtiin liito-oravakartoituksen yhteydessä. Lintujen lauluaktiivisuus ei iltapäivällä ole 
toukokuussakaan kovin korkea, mutta toisaalta käyntiin käytetty pitkä aika kompensoi tätä. 
Lisäksi linnustoa havainnoitiin muun maastotyön ohessa. Käytössä olivat myös Suomen 
Lajitietokeskuksen aineistot.  
 
Taulukko 1. Lintulaskentapäivät, laskenta-ajat ja vallinnut säätila. 
 

Päivä Laskenta-aika Sää 
26.5.2025 14.15-16.38 Lämpötila +18 ºC, tuuli 3-4 m/s, pilvisyys 3/8  5/8 
10.6.2025 4.55-5.35 Lämpötila +10 ºC, tuuli 2 m/s, pilvisyys 8/8 
21.6.2025 7.57-8.42 Lämpötila +10 ºC, tuuli 1 m/s, pilvisyys 8/8 

 
Laskentamenetelmänä käytettiin sovellettua kartoituslaskentaa. Selvitysalue käveltiin niin 
tiheästi läpi, että ainakin kaikki laulavat lintuyksilöt voitiin kohtuudellisella varmuudella 
havaita. Pihoilla ei liikuttu. Kaikki havainnot uhanalaisista, silmälläpidettävistä, EU:n 
lintudirektiivin I-liitteeseen sisältyvistä ja harvalukuisista lajeista merkittiin kartalle. 
Havainnosta kirjattiin muistiin laji, sukupuoli (jos mahdollista määrittää), yksilömäärä ja tieto 
käyttäytymisestä (laulava koiras, poikasille ruokaa kuljettava emo, varoitteleva lintu, pari 
ym.). Selvästi yli lentävät linnut jätettiin huomioimatta, mutta alle 50 metrin päässä 
selvitysalueen rajan ulkopuolella paikallisina havaitut yksilöt merkittiin muistiin, sillä niiden 
reviiri sijoittuu suurella todennäköisyydellä osittain selvitysalueelle. Yleisistä lajeista kirjattiin 
muistiin ainoastaan tieto siitä, että laji kuuluu pesimälinnustoon. Apuvälineinä käytettiin 
kiikaria, GPS-laitetta ja etukäteen tulostettuja suurimittakaavaisia karttoja. 
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Tehdyt lintuhavainnot vietiin paperikartoilta paikkatieto-ohjelmistoon erotellen eri 
laskentakertojen havainnot toisistaan. Reviiriksi tulkittiin kaikki havainnot laulavista koiraista, 
pesistä, ruokaa kuljettavista emoista, varoittelevista linnuista sekä muista paikallisina 
sopivassa pesimäympäristössä havaituista linnuista. Jo yhdellä laskentakerralla saatu 
havainto tulkittiin reviiriksi. Lähellä toisiaan tehtyjen eri laskentakertojen havaintojen tulkittiin 
tarkoittavan samaa reviiriä. Samaksi reviiriksi tulkittujen havaintojen välinen 
maksimietäisyys vaihteli hieman lajeittain, mutta nyrkkisääntönä voidaan pitää noin paria 
sataa metriä, jota kauempana toisistaan eri laskentapäivinä tehdyt havainnot tulkittiin eri 
reviireiksi. Käytännössä tulkinta oli yksiselitteistä. 
 

4.2 Tulokset ja johtopäätökset 

Selvitysalueella ja sen välittömässä lähiympäristössä tulkittiin pesivän kaikkiaan 21 lintulajia 
(taulukko 2).  Lisäksi 10.6.2025 nähtiin kaksi laulujoutsenta (EU:n lintudirektiivin I-liitteen laji) 
Pitkiönkurkussa. 
 

 
Kartta 5. Huomionarvoiset lintulajit. (NT=silmälläpidettävä, LC=elinvoimainen). 

 

Pesimälinnusto on yleisesti ottaen maisemaltaan vaihtelevalle maaseutualueelle tyypillistä. 
Rannoilla ei ole Pitkiönkurkun harvaa ruovikkoa lukuun ottamatta juuri 
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ilmaversoiskasvustoja, eikä esimerkiksi varsinaista ruovikkolinnustoa tavattu. Rantalinnuista 
alueella pesii rantasipi. Huomionarvoisin laji on nykyisin elinvoimaiseksi arvioitu, mutta 
harvalukuinen pikkutikka, joka on pesinyt aiemmin ainakin Pitkiönjoen rantametsässä heti 
Helsingintien eteläpuolella aivan selvitysalueen tuntumassa. Tässä työssä tavattiin 
pikkutikan maastopoikue 21.6.2025 Pitkiönkurkun etelärannan lehtimetsässä (kartta 5), joka 
sopii myös hyvin lajin pesäpaikaksi. Pitkiönkurkun rantametsät ovat myös kultarinnan 
elinympäristöä. Pensaskertulla oli kaksi reviiriä Helsingintien tuntumassa ja västäräkki 
tavattiin tien levähdyspaikalla. Sille sopivia pesäpaikkoja on mm. Pitkiönjoen rannoilla. 
 
Taulukko 2. Pesimälinnusto. (NT=silmälläpidettävä, LC=elinvoimainen) 
 

Tieteellinen nimi Suomenkielinen nimi Parimäärä Status 
Actitis hypoleucos rantasipi  LC 

Carduelis carduelis tikli  LC 

Certhia familiaris puukiipijä  LC 

Columba palumbus sepelkyyhky  LC 

Cyanistes caeruleus sinitiainen  LC 

Dendrocopos minor pikkutikka 1 LC 

Ficedula hypoleuca kirjosieppo  LC 

Fringilla coelebs peippo  LC 

Hippolais icterina kultarinta 1 LC 

Motacilla alba västäräkki 1 NT 

Parus major talitiainen  LC 

Phylloscopus collybita tiltaltti  LC 

Phylloscopus trochilus pajulintu  LC 

Prunella modularis rautiainen  LC 

Regulus regulus hippiäinen  LC 

Sylvia atricapilla mustapääkerttu  LC 

Sylvia borin lehtokerttu  LC 

Sylvia communis pensaskerttu 2 NT 

Turdus iliacus punakylkirastas  LC 

Turdus merula mustarastas  LC 

Turdus pilaris räkättirastas  LC 

 
Pitkiönkurkun etelärannan lehtimetsän säilyttäminen rakentamattomana, lehtipuuvaltaisena 
ja suhteellisen tiheänä on suositeltavaa, jotta pikkutikan elinympäristö säilyisi. 
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5. LEPAKOT 
 

5.1 Menetelmät 

Kaikki Suomessa esiintyvät lepakkolajit sisältyvät EU:n luontodirektiivin IV-liitteeseen, joten 
niiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentäminen ja hävittäminen on kielletty. 
 
Lepakkoja havainnoitiin detektorilla (Echo Meter Touch 2 Pro) kahtena yönä (taulukko 3) 
kävelleen karttaan 6 merkityt reitit. Sää oli kumpanakin yönä työhön hyvin sopiva. 
Havaittujen lepakoiden sijainti kirjattiin muistiin ja laji määritettiin. Luontoselvityksen muiden 
osatöiden yhteydessä etsittiin puolestaan kolopuita sekä muita lepakoiden päiväpiiloiksi, 
lisääntymispaikoiksi ja talvehtimispaikoiksi sopivia kohteita. Alueella olevia rakennuksia ei 
tarkistettu. 
 
Taulukko 3. Lepakkokartoitusajat ja vallinnut sää. 
 

Päivä Havainnointiaika Sää 
24.7.2025 0.38-1.09 Lämpötila +19 ºC  +18 ºC, tuuli 2 m/s, pilvisyys 0/8 
12.8.2025 22.00-22.36 Lämpötila +12 ºC, tuuli 2 m/s, pilvisyys 0/8 

 

5.2 Tulokset ja johtopäätökset 

Lepakkohavainnot on merkitty karttaan 6. Selvitysalueella havaittiin joitakin pohjanlepakoita 
ja vesisiippoja. Molemmat lajit ovat Etelä-Suomessa yleisiä. Alueen vaihteleva 
maisemarakenne sopii lepakoille. Pohjanlepakko ruokailee mielellään metsänreunoissa, 
mikä heijastuu tässäkin työssä tehdyissä havainnoissa. Vesisiippa saalistaa puolestaan 
usein rannoilla aivan vedenpinnan yllä lennellen, mutta se voi ruokailla myös hieman 
kauempana rannasta. Kahden kolopuun lisäksi alueelta ei löytynyt muita luontaisia 
lepakoiden päiväpiiloiksi tai lisääntymispaikoiksi sopivia kohteita. Esimerkiksi 
kallionhalkeamia tai louhikoita ei löytynyt. Lepakot voivat käyttää alueella olevia 
rakennuksia, mutta niitä ei tutkittu. Lähialueella on runsaasti vanhempaakin 
rakennuskantaa, jota lepakot pystyvät hyödyntämään usein paremmin kuin uusia 
rakennuksia. Kaiken kaikkiaan lepakkohavaintojen määrä vastasi ennakko-odotuksia ja on 
seudulle tyypillinen. Lepakoille keksimääräistä maisemaa tärkeämpiä alueita ei tulkittu 
olevan, eikä niitä siten rajattu. Kaikki kolopuut olisi kuitenkin hyvä säästää ja 
keinovalaistuksen lisäämisessä olisi hyvä olla maltillinen pyrkien suuntaamaan valaistus 
ylhäältä alas, sillä keinovalo häiritsee lepakoita. 
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Kartta 6. Lepakkohavainnot, kartoitusreitit ja kolopuut. 
 
 

6. LIITO-ORAVA 
 

6.1 Liito-oravan ekologiaa 

Liito-orava on luokiteltu Suomessa valtakunnallisesti uhanalaiseksi lajiksi 
(uhanalaisuusluokka vaarantunut) voimakkaan ja pitkään jatkuneen vähenemisensä vuoksi 
(Hyvärinen ja muut 2019). Liito-orava on myös EU:n tiukasti suojelema laji, joka sisältyy 
luontodirektiivin IV-liitteeseen. Sen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja 
heikentäminen on luonnonsuojelulain nojalla kielletty. Liito-oravan lisääntymis- ja 
levähdyspaikalla tarkoitetaan pesäpuuta ja sen lähellä kasvavaa suojaavaa ja 
ruokailumahdollisuuksia tarjoavaa puustoa. Lisääntymis- ja levähdyspaikka voi tyhjentyä 
väliaikaisesti, jos sen asukas kuolee tai siirtyy käyttämään jotakin toista elinpiirillään olevaa 
lisääntymis- ja levähdyspaikkaa. Väliaikaisesti tyhjillään oleva lisääntymis- ja 
levähdyspaikka tulkitaan siten edelleen luonnonsuojelulain suojaamaksi, jos metsän 
rakenne on yhä liito-oravalle sopivaa. 
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Liito-orava suosii varttuneita kuusivaltaisia sekametsiä, joissa kasvaa haapaa sekä muita 
lehtipuita. Nykyaikainen metsänhoito on vähentänyt sekä edelleen vähentää tällaisia metsiä, 
mikä on johtanut liito-oravakannan voimakkaaseen, vuosikymmeniä jatkuneeseen, 
taantumiseen. Liito-orava ei yleensä asetu puhtaisiin lehtimetsiin tai voimakkaasti 
harvennettuihin metsiköihin. Laji karttaa myös taimikoita sekä puhtaita männiköitä. 
 
Liito-oravan elinpiirillä on yksi tai monesti useita nk. ydinalueita, joilla liito-orava viettää 
suurimman osan ajastaan. Lisäksi elinpiiriin kuuluu ruokailualueita sekä liikkumisyhteyksiä 
liito-oravan käyttämien metsiköiden välillä. Elinpiiri on siten huomattavasti laajempi kuin 
yksittäinen ydinalue tai ydinalueet. Koiraiden elinpiirit voivat olla osittain päällekkäisiä, ja ne 
ovat laajuudeltaan kymmeniä tai jopa yli 100 hehtaaria. Yhden uroksen elinpiirillä voi sijaita 
useiden naaraiden elinpiirejä, jotka eivät mene keskenään päällekkäin. Naaraan elinpiirin 
koko on tyypillisesti 3-10 hehtaaria. Elinpiirin ei tarvitse olla kokonaan liito-oravan kannalta 
erinomaista elinympäristöä, vaan siihen voi sisältyä myös esimerkiksi nuorta metsää.  
 
Liito-orava pesii tavallisesti käpytikan tekemiin koloihin, mutta myös pönttöihin ja oravan 
rakentamiin risupesiin. Tyypillisiä pesäpuita ovat haapa sekä risupesien kohdalla kuusi. 
Liito-orava ei ole ihmisarka, vaan se saattaa asettua pihapiirien linnunpönttöihin tai jopa 
rakennuksiin. 
 
Liito-orava liikkuu pääasiassa liitämällä puusta toiseen. Se pystyy tarvittaessa liitämään yli 
50 metrin matkoja, mikäli puusto on riittävän korkeaa. Yhtenäiset metsäkaistaleet ovat 
parhaita liikkumisyhteyksiä, mutta liito-orava pystyy hyödyntämään liikkumisessaan myös 
yksittäisten puiden muodostamia puurivejä sekä esimerkiksi pientaloalueiden pihapuita. 
Liito-oravan on havaittu käyttävän liikkumiseen pääsääntöisesti yli kymmenmetrisiä puita. 
Kulkuyhteyksien suositeltavana leveytenä on pidetty vähintään 20-50 metriä ja puiden 
välinen etäisyys tulisi olla alle kolme kertaa puuston pituus. Parhaimmat yhteydet ovat tiheitä 
metsiköitä, joissa on myös lehtipuita. Tällaisissa metsiköissä liito-oravat ovat paremmin 
suojassa saalistajilta ja voivat käyttää niitä myös esimerkiksi ruokailuun. Olennaista on se, 
että yhteys kestää myrskyt. 
 

6.2 Maastotyömenetelmä 

Liito-oravan esiintymistä selvitetään etsimällä lajin jätöksiä. Näitä ovat ennen muuta puiden 
juurilta löytyvät papanat sekä puiden tyvirunkojen virtsaamisjäljet. Liito-oravan luotettavin 
kartoitusjakso ajoittuu maalis-toukokuulle, jolloin papanat ovat väriltään keltaisia – 
kellertäviä ja siten helpommin havaittavissa kuin kesän ruskeat papanat. Lisäksi keväällä 
kasvillisuus ei haittaa jätösten havaitsemista. Virtsaamisjäljet erottuvat mm. puun rungon 
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sammalkasvustojen kuolemisena. Papanoiden löytyminen osoittaa varsin luotettavasti liito-
oravan esiintyvän alueella, joskin vain yksittäisten papanoiden löytyminen yhden tai 
muutaman puun tyveltä voi viitata myös eläinten tilapäiseen pysähtymiseen niiden siirtyessä 
alueelta toiselle. Mikäli jätöksiä löytyy vähänkin runsaammin, käyttää liito-orava aluetta 
pysyvämmin. Runsaan papanamäärän löytyminen kolopuun alta, ympäröivää puustoa 
selvästi järeämmän tuuhealatvuksisen kuusen tyveltä tai linnunpöntön alta viittaa vahvasti 
pesintään. Usein pesäpuiden tyvirungoilla on myös virtsaamisjälkiä. Joskus pesäpuiden 
tyviltä ei kuitenkaan löydy lainkaan papanoita, joten kaikki reviirillä sijaitsevat kolopuut ovat 
mahdollisia pesäpuita. Liito-oravat suosivat pesäpuinaan varsinkin tiheiköissä kasvavia 
puita, sillä tiheä puusto antaa suojaa saalistajilta. 
 
Maastotyöt tehtiin 26.5.2025. Liito-oravan papanoita ja muita merkkejä lajista etsittiin 
kaikista selvitysalueen puustoisista osista. Kaikkien runkomaisten haapojen sekä suurten 
kuusten ja koivujen tyvet tarkastettiin. Kun papanoita havaittiin, mitattiin havaintopuun 
koordinaatit GPS-laitteella (laitteen ilmoittama tarkkuus oli 3 m), kirjattiin puulaji muistiin ja 
laskettiin papanoiden lukumäärä. Jos papanoita oli alle 20, laskettiin niiden tarkka määrä. 
Tätä suuremmat määrät arvioitiin kymmenen tarkkuudella. Lisäksi kirjattiin muistiin, onko 
kyseessä kolopuu ja etsittiin kuusista risupesiä. Todennäköisiksi pesäpuuksi määritettiin 
suuret kuuset, joiden alla oli vähintään kymmeniä papanoita, vaikka käytännössä 
mahdollisia risupesiä ei maasta käsin onnistuttukaan havaitsemaan. Yhdenkään kolopuun 
tyveltä ei löydetty papanoita, mutta on syytä muistaa, että aina papanoita ei löydy 
asuttujenkaan pesäpuiden tyviltä. Lisäksi liito-oravat voivat vaihtaa pesäpaikkojaan. 
Papanoiden etsinnän lisäksi mitattiin kaikkien muiden kolopuiden koordinaatit ja etsittiin 
risupesiä sekä tehtiin havaintoja puustorakenteesta ja liito-oravalle sopivista 
kulkuyhteyksistä. 
 

6.3 Tulokset ja johtopäätökset 

Selvitysalueelta tai sen lähistöltä ei ollut aiempia liito-oravahavaintoja (Suomen 
Lajitietokeskus 2025). Tässä työssä löydettiin liito-oravan elinpiirin ydinalue (eli lain 
tarkoittama lisääntymis- ja levähdyspaikka) selvitysalueen länsiosasta. Karttaan 7 rajatulla 
alueella kasvaa liito-oravalle hyvin sopivaa tiheää, varttunutta kuusivaltaista sekametsää, 
jossa on jonkin verran järeitäkin haapoja sekä kolopuu. Kaiken kaikkiaan papanoita löytyi 
yhdeksän puun alta. Näistä seitsemän oli kookkaita kuusia, yksi haapa ja yksi aivan rannalla 
kasvava tervaleppä. Kaksi länsiosan niityn lähellä kasvavaa kuusta tulkittiin runsaan 
papanamäärän perusteella todennäköisiksi pesäpuiksi. Sen sijaan kolohaavan alta 
papanoita ei nyt löytynyt, mutta kolopuu on luonnollisesti hyvin pesäpuuksi sopiva ja siten 
liito-oraville tärkeä. Karttaan 7 merkityn rajauksen lisäksi liito-oravat liikkuvat varmasti 
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kaikissa selvitysalueen puustoisissa osissa, mutta pääosan ajastaan ne viettävät 
lisääntymis- ja levähdyspaikallaan. On huomattava, että lisääntymis- ja levähdyspaikka voi 
jatkua rantametsää pitkin myös selvitysalueen länsipuolelle. Pitkiönkurkun etelärannan 
lehtimetsät sopivat hyvin liito-oravan ruokailualueiksi. Heikoimmin liito-oravalle sopivaa 
metsää kasvaa Helsingintien pohjoispuolen mäellä, jossa puusto koostuu lähes pelkästään 
havupuista. 
 

 
Kartta 7. Liito-orava selvitysalueella. 
 
Suositukset: Karttaan 7 merkittyä liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkaa ei saa 
hävittää eikä heikentää. Tämä tarkoittaa sitä, että lisääntymis- ja levähdyspaikkaa tulee 
säilyttää rakentamattomana. Lisääntymis- ja levähdyspaikan reunoilta voidaan mahdollisesti 
kaataa yksittäisiä puita, mutta tästä tulee neuvotella ympäristöviranomaisten kanssa ennen 
toimenpiteisiin ryhtymistä. Erityisesti kaikki haavat, kolopuut ja järeät kuuset tulee säilyttää. 
Lisääntymis- ja levähdyspaikan puuston käsittelyssä tulee yleisestikin huomioida liito-
oravan elinympäristövaatimukset. Suositeltavinta on jättää puusto täysin käsittelemättä. 
Alueen puuston käsittelyssä tulee lisäksi huomioida puustoyhteyden säilyminen Oinasjärven 
etelärantaa pitkin myös selvitysalueen itäpuolelle. Puustoyhteyksinä voivat toimia myös 
yksittäiset puut, joten yhteyden säilyttäminen ei edellytä täydellistä puuston 
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koskemattomuutta. Yhteyspuiden tulee olla vähintään 10 metriä pitkiä, ja puiden välinen 
etäisyys tulisi olla alle kolme kertaa puuston pituus. 
 
 

7. MUU LAJISTO 
 
Oinasjärven rantojen ilmaversoiskasvillisuus (mukaan lukien Pitkiönkurkun etelärannan 
ruokokasvustot selvitysalueen itäosassa) on niin harvaa, ettei järven rannoilla ole 
viitasammakolle (EU:n luontodirektiivin IV-liitteen laji) sopivia kutupaikkoja. Myöskään 
kutupaikoiksi sopivia pienvesiä ei ole. Kelluslehtiskasvustotkin ovat harvoja, joten ranta ei 
ole sopiva lummelampikorennon (EU:n luontodirektiivin IV-liitteen laji) elinympäristöksi. 
Täplälampikorennolle ja idänkirsikorennolle (molemmat EU:n luontodirektiivin IV-liitteen 
lajeja) alue on aivan liian karu. 
 
Lahokaviosammalelle (EU:n luontodirektiivin II-liitteen laji) tärkeiksi ydinalueiksi sopivia 
kosteita, runsaslahopuustoisia kuusikoita ei ole kenties Kopilan rantalehdon (arvokas 
luontotyyppi) kosteimpia osia lukuun ottamatta. Sieltäkään lahokaviosammalta ei 
kuitenkaan nyt löydetty. 
 
 

8. KESKEISTEN SUOSITUSTEN YHTEENVETO 
 
Karttaan 7 merkittyä liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkaa ei saa hävittää eikä 
heikentää. Tämä tarkoittaa sitä, että lisääntymis- ja levähdyspaikkaa tulee säilyttää 
rakentamattomana. Lisääntymis- ja levähdyspaikan reunoilta voidaan mahdollisesti kaataa 
yksittäisiä puita, mutta tästä tulee neuvotella ympäristöviranomaisten kanssa ennen 
toimenpiteisiin ryhtymistä. Erityisesti kaikki haavat, kolopuut ja järeät kuuset tulee säilyttää. 
Lisääntymis- ja levähdyspaikan puuston käsittelyssä tulee yleisestikin huomioida liito-
oravan elinympäristövaatimukset. Suositeltavinta on jättää puusto täysin käsittelemättä. 
Alueen puuston käsittelyssä tulee lisäksi huomioida puustoyhteyden säilyminen Oinasjärven 
etelärantaa pitkin myös selvitysalueen itäpuolelle. Puustoyhteyksinä voivat toimia myös 
yksittäiset puut, joten yhteyden säilyttäminen ei edellytä täydellistä puuston 
koskemattomuutta. Yhteyspuiden tulee olla vähintään 10 metriä pitkiä, ja puiden välinen 
etäisyys tulisi olla alle kolme kertaa puuston pituus. 
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Ainoa löydetty arvokas luontotyyppikohde on päällekkäinen liito-oravan lisääntymis- ja 
levähdyspaikan kanssa. 
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